[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 заседание

«19» декабря 2012 г. № 131
Об утверждении формы годового отчета о работе Контрольно-ревизионной   комиссии Кунашакского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02. 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Положением о Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов от 22.02.2012 г. №11,  Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1.Утвердить форму годового отчета о работе Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и полежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.Ответственность за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района З.Л. Халилову.

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов.
Глава района                                                                                      В.С. Закиров

Приложение

 к решению Собрания депутатов

 Кунашакского муниципального района

от 19.12.2012 г. №131

	ОТЧЕТ О РАБОТЕ  КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ                                              КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 20____ ГО Д

	Код стро-ки
	Наименование показателя
	Значение

 пока-зателя

	Раздел I. Сведения о проведенных контрольных мероприятиях

	1
	Количество проведенных контрольных мероприятий, включая совместные со Счетной Палатой ЧО, правоохранительными и муниципальными контрольно-счетными органами, а также иными органами финансового контроля (единиц)

	2
	Количество встречных проверок (единиц)

	3
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены финансовые нарушения (единиц)

	Раздел II. Сведения о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях

	4
	Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий (единиц)
 в том числе:

	4.1
	подготовка экспертных заключений на поступившие проекты решений, муниципальных программ и иных нормативных правовых актов Кунашакского района

	4.2
	подготовка иных экспертно-аналитических материалов

	Раздел III. Сведения о выявленных нарушениях

	5
	Нецелевое использование средств (тыс. рублей)
 в том числе:
	#########

	5.1
	  районного бюджета
	#ССЫЛКА!

	5.2
	  бюджетов сельских поселний
	#ССЫЛКА!

	6
	Неэффективное использование средств (тыс. рублей)
 в том числе:
	#########

	6.1
	  районного бюджета
	#ССЫЛКА!

	6.2
	  бюджетов сельских поселний
	#ССЫЛКА!

	7
	Нарушения законодательства о бухгалтерском учете и (или) требований по составлению бюджетной отчетности (тыс. рублей)
 в том числе:
	#########

	7.1
	   при использовании средств районного бюджета
	#ССЫЛКА!

	7.2
	   при использовании средств бюджетов сельских поселений
	#ССЫЛКА!

	8
	Нарушения в учете и управлении муниципальным имуществом (тыс. рублей)
 в том числе:
	0,0

	8.1
	   муниципального района
	0,0

	8.2
	   сельских поселений
	0

	9
	Нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд (тыс. рублей)
 в том числе:
	#########

	9.1
	   при использовании средств районного бюджета
	#ССЫЛКА!

	9.2
	   при использовании средств бюджетов сельских поселений
	#ССЫЛКА!

	10
	Несоблюдение установленных процедур и требований бюджетного законодательства Российской Федерации при исполнении бюджетов (тыс.рублей)
 в том числе:
	#########

	10.1
	  районного бюджета
	#ССЫЛКА!

	10.2
	   бюджетов сельских поселений
	#ССЫЛКА!

	11
	Количество выявленных нарушений (единиц)

	Раздел IV Сведения об устранении нарушений, предотвращении бюджетных потерь

	12
	Устранено финансовых нарушений (тыс. рублей)                                                                                                                                     в том числе:
	#ССЫЛКА!

	12.1
	   восстановлено средств  (тыс. рублей)
	#ССЫЛКА!

	13
	Устранено нарушений (единиц)
	#ССЫЛКА!

	14
	Предотвращено бюджетных потерь (тыс. рублей),
в том числе:
	#ССЫЛКА!

	14.1
	пресечено нарушений
	#ССЫЛКА!

	14.2
	устранено оснований
	#ССЫЛКА!

	Раздел V. Сведения о мерах, принятых по результатам контрольных и экспертно-аналитических  мероприятий по выявленным нарушениям

	15
	Рассмотрено материалов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий на заседаниях Собрания депутатов Кунашакского муниципального района (единиц)
	#ССЫЛКА!

	16
	Направлено предписаний (единиц)
	#ССЫЛКА!

	17
	Не выполнено предписаний, сроки исполнения которых наступили в отчетном периоде (единиц)
	#ССЫЛКА!

	18
	Направлено представлений (единиц)
	#ССЫЛКА!

	19
	Не выполнено представлений, сроки исполнения которых наступили в отчетном периоде (единиц)
	#ССЫЛКА!

	20
	Направлено  документов в органы государственной власти Российской Федерации и Челябинской области по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (единиц)
	#ССЫЛКА!

	21
	Направлено протоколов о совершении административных правонарушений на рассмотрение мировым судьям (единиц)
	#ССЫЛКА!

	22
	Передано материалов контрольных мероприятий в правоохранительные органы (единиц)
	#ССЫЛКА!

	23
	Реализовано органами местного самоуправления предложений по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (единиц)
	#ССЫЛКА!

	24
	Возбуждено уголовных дел (единиц)
	#ССЫЛКА!

	25
	Привлечено к административной ответственности  (человек)
	#ССЫЛКА!

	26
	Привлечено к дисциплинарной ответственности (человек)
	#ССЫЛКА!

	27
	Привлечено к материальной ответственности (человек)
	#ССЫЛКА!

	Раздел V.  Освещение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района

	28
	Информация о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района в средствах массовой информации (количество материалов)
 в том числе:

	28.1
	   на сайте Контрольно-счетной палаты Челябинской области

	28.2
	   на сайте Ассоциации контрольно-счетных органов Российской Федерации

	28.3
	на сайте Администрации Кунашакского муниципального района

	28.4
	   в печатных изданиях